DE TRIBVS PVBLICI NAVALIS præfectis.

Ram iam finem facturus nisi Triuisanus noster
e me tacita uoce publici naualis admonuisset: nos
locum uulgo arcinarium uocamus. hic biennio.
Triumuiuri nauali fabricæ assidue præsumt Octauo quoque
die publico decreto opificibus qui circiter mille quotidie
ibi operantur integram dissoluunt mercedem. De magni
tudine & apparatu loci dicerem nisi res omnino amplior es
set quā ut breui sermone complecti possit: nunc de altero
magistratu dicam qui intra easdem munitiones suum
habet negocium.

DE TRIVMVIS CANABARIIS.

It nanque in ipsius naualis parte locus in quo im
e mensum Canabis pondus in nauticos funes tor
quendos absimitur huic operi quod sane perpe
tuū est Triūiuri præsumt: ab initio duo fuere ab eo negotio

quod curant canabarii iure nuncupantur. Compellunt hi ad id opus assiduum sua presētia & adhortatione mercenarios opifices. Cōfectos funes reponendos curāt operariis emeritā dissoluunt pecuniam & Hęc q̄ breuius potui de nr̄a ciuitatis magistratibus. Scio ego fuisse olim & alios in nostra urbem magistratus qui quoniā aut profus sublatis sunt: aut aliis omnino annexi: super uacuum dixi de illis referre: sunt & hodie alii quidā ignobiles ac paucissimis annis partim ad tributa exigenda partim ad ea quæ exacta essent recognoscenda instituti. Sed illi ipsi indigni sunt de quibus nos longiorem trahere uelimus sermonem: aut uos audire, iam satis superq; ex iis quæ diximus cognoscere potestis quæ sit hodie nostræ ciuitatis administrandæ forma atq; ex ea ipsa quales fuerint maiores nostri qui temp. ipsam tā præclare fundatam nobis reliquere. finem fecerat Badouarius cum omnibus qui aderant eius sermonem probantibus confessus ille quia iam dies inclinabat solutus est.

FINIS.

Petrus Benedictus Venetus Lectori Salutem.

Qui modo res Venetas primamq; ab origine gētem.
Tempora lector ad hæc scripsit tibi rite Sabellus.
Subiicit ecce breui nūc publica iura libello
Atq; magistratus mores regimenq; forūq;
Ordinibus digesta suis: quæ candide lector
Omnia sollicita quū mente euolueris ipsa
Luminibus subiecta tuis erit urbis imago

Impressa Venetis per. Antonium de strata Cremonensē
Anno Domini M. cccc L xxxviii. die decimo nono. mensis
Ianuarii .

EX archetypi Collatione.

- folio iiii a tergo iſſus eſt pro iuſſus
 folio iiii a tergo iudicarent pro iudicarint
 folio viii a fronte adhibitem pro adhibitam
 folio viii a fronte puluiui pro puluini
 folio ix a tergo Zorum pro eorum
 folio xi a tergo partes pro patres
 folio xii a frôte aſſenſus & negationis legendū eſt;
 folio xiiii a frôte ius dicūt legedū eſt non ius etiā dicunt;
 folio xvi a fronte neniāt pro ueneat
 folio xix a fronte in extremo mangine Controuerſias au/
 diunt cuiuſlibet eſt legendum
 folio xx a tergo trineribus eſt pro triremibus
 folio xxii a tergo quia triumuiris pro q̄ a triumuiris
 folio xxiii a fronte bereugarii pro berengarii
 folio xxiii a tergo poſita pro poſitam
 folio xxv a tergo breu pro breui
 Eodem folio a tergo Venetis pro Venetiis